
 

 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 
 
 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Concorso pubblico, per esami, per n. 12 (dodici) unità di personale, da inquadrare nell’Area 

dei Collaboratori del Settore amministrativo, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e pieno, riservato esclusivamente agli appartenenti alle categorie protette 

iscritti negli elenchi di cui all’articolo 8 della Legge 12 marzo 1999 n. 68, per il supporto alle 

procedure contabili gestite dalle Strutture di Ateneo – sostituzione membro Commissione 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35bis 

introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche 

ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1776, prot. n. 244276, del 10 ottobre 2024, con cui è 

stato indetto un concorso pubblico, per esami, per n. 12 (dodici) unità di personale, da 

inquadrare nell’Area dei Collaboratori del Settore amministrativo, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato e pieno, riservato esclusivamente agli appartenenti alle 

categorie protette iscritti negli elenchi di cui all’articolo 8 della Legge 12 marzo 1999 n. 68, per 

il supporto alle procedure contabili gestite dalle Strutture di Ateneo; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 218, prot. n. 25009 del 5 febbraio 2025, con cui è stata 

nominata la Commissione esaminatrice del suddetto concorso; 

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 70667 del 25 marzo 2025, il Dott. Donatelli ha 

comunicato le sue dimissioni, per ragioni inderogabili di carattere personale, dall’incarico di 

componente della suddetta Commissione esaminatrice; 

mailto:selezioni@unifi.it


 

 

  

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

RITENUTO pertanto necessario modificare la composizione della Commissione e procedere 

con la sostituzione del Dott. Donatelli; 

VISTO il curriculum e considerata la competenza del Dott. Andrea Ciulli nelle materie oggetto 

del concorso; 

PRESO ATTO della dichiarazione resa dal Dott. Ciulli in ottemperanza alle disposizioni di cui al 

citato art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

DECRETA 

1. di modificare, come di seguito, la composizione della Commissione esaminatrice del 

concorso pubblico indicato in premessa: 

 

Prof. Giuliano Franceschini 

 

Presidente 

Università degli Studi di Firenze 

Dott. Francesco Bardazzi 

 

Componente 

Università degli Studi di Firenze 

Dott. Andrea Ciulli 

 

Componente 

Università degli Studi di Firenze 

Dott.ssa Claudia Zudetich 

 

Componente 

Università degli Studi di Firenze 

Dott.ssa Lucia Del Monaco 

 

Componente e Segretaria 

Università degli Studi di Firenze 

 

2. di incaricare anche il nuovo componente della Commissione del trattamento dei dati dei 

candidati, ai soli fini della presente procedura concorsuale.  

      
 
     Il Direttore Generale 

                                                                                                          Dott. Marco Degli Esposti                                                                         


		2025-03-27T16:03:35+0100


		2025-03-28T12:04:02+0100
	Marco Degli Esposti




